dan Hak Asasi Manusia Yasonna H. Laoly pada 16 Agustus 2017.21 Undang-undang 

ini di sahkan pada agustus 2017 dan menjadi payung hukum utama untuk 

penyelenggaraan pemilu di Indonesia.  

Dalam UU ini telah ditetapkan, bahwa jumlah kursi anggota DPR sebanyak 575 

(lima ratus tujuh puluh lima), dimana daerah pemilihan anggota DPR adalah 

provinsi, kabupaten/kota, atau gabungan kabupaten/ kota, dan jumlah kursi setiap 

daerah pemilihan anggota DPR paling sedikit 3 (tiga) kursi dan paling banyak 10 

(sepuluh) kursi. Daerah pemilihan sebagaimana dimaksud pada dan jumlah kursi